
 

 A D  H O C - M I T T E I L U N G ( § 1 5  W p H G )  
 

Stuttgart, 21.02.2006 

 
EUWAX AG steigert Jahresüberschuss zum vierten Mal in Folge auf 16,7 Mio. € (+5 %) 
Ergebnis je Aktie (DVFA/SG) bei 3,28 € (+5 %) 
 
 

Die EUWAX AG hat durch ein operativ sehr gutes 2. Halbjahr den Jahresüberschuss (Einzelabschluss 
nach HGB) im Jahr 2005 erneut gesteigert. Das Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit erhöhte sich 
im Vergleich zum Vorjahr um 6 % auf 28,0 Mio. €. Der Jahresüberschuss verbesserte sich um 5 % auf 
16,7 Mio. €. Das entsprechende Ergebnis je Aktie (DVFA/SG) lag bei 3,28 €. Dieser Wert übertraf die 
bisherige Prognose von 2,87 € je Aktie um 14 %. 

 

Die Schlussnoten (+11 %) und Orderbuchumsätze (+32 %) waren Basis der positiven Entwicklung und 
zeigten in der zweiten Jahreshälfte eine deutliche Belebung. Die Erträge erhöhten sich zum Vorjahr um 
3 % auf 52,9 Mio. €. Die Aufwendungen konnten dagegen im Berichtszeitraum mit einem Anstieg von  
1 % auf 24,9 Mio. € fast konstant gehalten werden. Die Eigenkapitalrendite nach Steuern von 25 % lag 
weiterhin deutlich über der internen Benchmark von 20 %. 
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Kennzahlen (HGB-Einzelabschluss) im Überblick: 

EUWAX AG  Q4 2005 Verän-
derung 

Jan – 
Dez 
2004 

Jan – 
Dez 
2005 

Verän-
derung 

Ergebnis je Aktie 
(DVFA/SG) 

EUR 0,85 42% 3,13 3,28 5% 

Erträge TEUR 14.354 38% 51.123 52.902 3% 

Aufwendungen TEUR 6.786 12% 24.776 24.924 1% 

Ergebnis der normalen 
Geschäftstätigkeit 

TEUR 7.568 74% 26.346 27.978 6% 

Steuern TEUR 3.244 141% 10.426 11.313 9% 

Jahresüberschuss TEUR 4.324 44% 15.920 16.664 5% 

Cash Flow  TEUR 4.305 43% 16.263 16.616 2% 

Eigenkapital TEUR 72.177 14% 63.118 72.177 14% 

Eigenkapitalrendite nach 
Steuern 

% 25 26% 27 25 -8% 

Alle Zahlen vorläufig 

 

Thomas Krotz (Vorstand Finanzen) 

Tel.: (0711) 222989-360 

eMail: investor.relations@euwax-ag.de

 

EUWAX Aktiengesellschaft 

Börsenstr. 4 

70174 Stuttgart 

Deutschland 

 

ISIN: DE 000 566 010 4 

WKN: 566010 

Notiert: Amtlicher Markt in Stuttgart und München; Freiverkehr in Berlin- 

Bremen, Düsseldorf, Frankfurt und Hamburg; Xetra®
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